PROTOKÓŁ NR 11/15 Z POSIEDZENIE KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY I SPRAW SPOŁECZNYCH, 
KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 16 GRUDNIA 2015 ROKU


PROTOKÓŁ NR 11/15
Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY I SPRAW SPOŁECZNYCH,

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 16 GRUDNIA 2015 ROKU

Przewodniczący Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych radny Jerzy Słodczyk powitał przybyłych na posiedzenie Komisji radnych i gości. Na podstawie listy obecności (załącznik 
nr 1) stwierdził prawomocność obrad. Następnie zaproponował następujący porządek obrad:
1. Informacja dotycząca działalności Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A. 
w Tarnowskich Górach za II kwartał 2015 roku, w tym informacja o sytuacji finansowej Spółki,

2. Informacja dotycząca działalności Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A. 
w Tarnowskich Górach za III kwartał 2015 roku, w tym informacja o sytuacji finansowej Spółki,

3. sprawy osób niepełnosprawnych,

4. opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu:

a) w sprawie zmiany uchwały nr V/64/2015 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 24 marca 2015r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (ze zm.) (druk nr 90/2015),

b) w sprawie planu pracy Rady Powiatu Tarnogórskiego na 2016 rok (druk nr 87/2015),
c) w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Tarnogórskiego na 2016 rok (druk nr 88/2015).
5. przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,

6. sprawy bieżące.

Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 1 i 2
Przybył radny Stanisław Kowolik.

Pani Izabela Paprotna Prezes Zarządu Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A. 
w Tarnowskich Górach przypomniała, że w odpowiedzi na poprzednie zaproszenie na posiedzenie Komisji przesłała opinię prawną zgodnie, z którą referat na temat sytuacji finansowej spółki nie może być tak bardzo szczegółowy jak radni tego oczekują. Zwróciła uwagę, że nie zakończył się jeszcze rok obrotowy, a ponadto pewne informacje stanowią tajemnicę handlową spółki. Następnie powiedziała, że sytuacja szpitala pod względem stanu finansów jest dobra w stosunku do tej, którą zastała obejmując funkcję Prezesa Zarządu. Na Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy przedstawiła Zarządowi Powiatu prognozy na temat tego jak zostanie zamknięty ten rok. Dodała: „one były bardzo ostrożnościowe i tak naprawdę wykazywały stratę, ale po ostatnich renegocjacjach z Narodowym Funduszem Zdrowia i po ostatnich działaniach w obszarze komercyjnym chciałabym nieśmiało powiedzieć, że chyba po raz pierwszy zamknie nam się plusem”. Zastrzegła, że rok się jeszcze nie skończył i różne rzeczy mogą się jeszcze zdarzyć, ale sytuacja „idzie ku lepszemu”. Następnie powiedziała, że wynik finansowy dodatni jest o tyle ważny, że po raz pierwszy szpital odzyskałby zdolność kredytową. Dodała: „pozwoli nam mieć dostęp do pieniądza i do realizacji dużych inwestycji 
i niezbędnych”. Spółkę czeka termomodernizacja oddziału klinicznego psychiatrii oraz budynku administracyjnego, który zamierza się przeznaczyć na wynajem. Ponadto zamierza się wprowadzić inną koncepcję w zakresie generowania przychodów szpitala. Kontrakty z NFZ są korzystne i udało się pozyskać nowy kontrakt dotyczący leczenia plamki żółtej, co jeszcze bardziej podnosi prestiż oddziału okulistyki. W przyszłym roku chciałaby skoncentrować się na utrzymaniu przychodów z NFZ, ale również rozszerzyć przychody komercyjne. Jednak nie tak jak robili to jej poprzednicy, którzy skonstruowali ofertę, w której jest wszystko a tak naprawdę szpital nie robi nic. Należy skoncentrować się na tych zabiegach, które wykonywane są w sposób dobry, profesjonalny przez lekarzy, którzy robią to od wielu lat i mają markę, która przyciąga pacjentów. Bardzo ważne jest to, że komercja wpłynie na rentowność spółki. Zgodnie z przepisami kodeksu spółek handlowych Zarząd ma prowadzić „taką politykę, aby maksymalizowała dla akcjonariusza czyli Powiatu odpowiedni zysk i aby była długotrwale rentowna”. Taki plan na lata 2016-2017 został przygotowany i uporządkowany 
w najważniejszych założeniach oraz został przedstawiony akcjonariuszom. Z punktu widzenia zarządzania będą to lata najtrudniejsze, bo w tych latach chce skoncentrować się na niezbędnych inwestycjach. Następnie przedstawiła rozwiązania pozwalające na pozyskanie środków. Należy wykorzystać ostatni moment dotacyjny. Szpital nie wykorzystał takiej możliwości w ostatnich latach, nie w takiej skali w jakiej powinien. Koncentruje się na pisaniu wniosków aplikacyjnych dotyczących m.in. rozbudowy SOR-u. Powstaje pytanie skąd wziąć pieniądze na wkład własny. Jeżeli rok 2015 zamknie się wynikiem dodatnim, to szpital będzie miał zdolność kredytową i możliwość pozyskania 
środków w bankach komercyjnych na finansowanie wkładu własnego, aby móc te wszystkie inwestycje przeprowadzić. Ponadto omówiła koncepcję przeprowadzania badań klinicznych. Następnie powiedziała, że zamierza się wykorzystać aktywa szpitala. Dodała, że jest wiele pomieszczeń, które nie są wykorzystywane do celów medycznych, bo nie ma takiego zapotrzebowania. Planuje się wynająć wszystko co się da i tymi sprawami zajmuje się komórka marketingowa. Następnie omówiła kwestie związane z certyfikacją, dzięki której szpital będzie lepiej traktowany w pozyskiwaniu kontraktów z NFZ. Oferta jest o tyle korzystna, że wykorzystuje potencjał ludzi zatrudnionych w szpitalu. W szpitalu pracuje kilku wykwalifikowanych, certyfikowanych audytorów wewnętrznych, którzy będą tworzyć procedury ISO, co pozwoli na zmniejszenie kosztów certyfikacji poszczególnych oddziałów w szpitalu. Takich procedur dotychczas w szpitalu nie było a są bardzo ważne dla bezpieczeństwa pacjentów i szpitala. Następnie powiedziała, że jej poprzednicy nie zainicjowali czegoś takiego jak „dbanie o swoje kadry pracownicze” i nie wykorzystywali środków unijnych na podnoszenie kwalifikacji. Podjęła takie działania i je realizuje co przynosi już pierwsze efekty. Przy współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Tarnowskich Górach odbywają się kursy dla pielęgniarek. Dodała: „moją metodą zarządzania jest to, żeby porwać osoby do współzarządzania szpitalem”. Stwierdziła, że to się udaje i ma nadzieję, że w najbliższych miesiącach będą widoczne efekty.
Przewodniczący Komisji powiedział, że wiadomości są dobre i wizja tego co zamierza się osiągnąć nastraja optymistycznie. Życzy, aby wszystkie zamierzenia i plany powiodły się. Wyraził nadzieję, 
że wszyscy radni będą wspierać Panią Prezes w działaniach.
Pani Izabela Paprotna zwróciła uwagę, że najważniejsze jest współdziałanie i chce zachęcić wszystkich interesariuszy czyli wszystkich kooperantów szpitala, aby pomogli. Szpital wizerunkowo ma być przyjazny pacjentom. Stwierdziła, że ma mnóstwo pomysłów i zależy jej na tym, żeby pozyskać jak najwięcej osób, które chcą pomóc.
Radny Sławomir Wilk nieetatowy Członek Zarządu Powiatu zapytał czy jest możliwe, aby przy szpitalu powstał oddział udarowy, o którego utworzeniu mówił poprzedni Prezes Zarządu. Ponadto zapytał czy prawdą jest, że oddział internistyczny zostanie przeniesiony do budynku przy ul. Pyskowickiej i kiedy to nastąpi.
Pani Izabela Paprotna odpowiedziała, że oddział internistyczny przy ul. Opolskiej nie spełnia standardów. Trwa remont, po którym nastąpi przeniesienie oddziału do budynku przy ul. Pyskowickiej. Zostanie umieszczony na II piętrze naprzeciw obecnego oddziału internistycznego. Koszt adaptacji pomieszczeń przy ul. Pyskowickiej oszacowano na kwotę 132 000 złotych. Remont jest przeprowadzany własnymi środkami. W swoich prognozach założyła, że przeniesienie nastąpi 
w I kwartale 2016 roku. Po przeniesieniu oddziału cały budynek z ul. Opolskiej pozostaje wolny. 
Aby ten budynek został efektywnie wykorzystany został złożony wniosek aplikacyjny w celu pozyskania środków w wysokości 1 000 000 złotych na utworzenie tam dziennego domu opieki medycznej. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w I kwartale 2016 roku. Gdyby to się nie udało,
to będzie rozwijana placówka geriatryczna we współpracy z instytutem geriatrii w Warszawie. 
Do wszystkiego potrzebny jest kapitał, a dojściem do kapitału są środki unijne. Nie ma innego wyjścia. Ważne jest uzdrowienie finansów tak, żeby w tym roku wynik netto był dodatni, bo amortyzacja jest duża. To jest ta nadwyżka finansowa, która powoduje, że jest z czego spłacać kredyt i to się powinno udać. Następnie odnosząc się się do kwestii leczenia udaru powiedziała, że aby zminimalizować straty na oddziale neurologicznym musi w nim powstać pododdział udarowy. Planuje się wprowadzić „społeczną odpowiedzialność biznesu” i pozyskać środki poprzez działania sponsorskie. Następnie omówiła kwestie związane z naborem specjalistów, działania przeciwdziałające odejściom specjalistów obecnie zatrudnionych oraz problemy związane z brakiem kadr pielęgniarskich.
Radny Stanisław Kowolik zapytał co się zmieniło od momentu opinii prawnej, która uniemożliwiała Pani Prezes przybycie na posiedzenie Komisji.
Pani Izabela Paprotna odpowiedziała, że nic się nie zmieniło i dodała: „ja nie ujawniam żadnych szczegółów finansowych Spółki. Absolutnie nie mam takiego upoważnienia, bo się rok obrotowy jeszcze nie skończył, więc mówimy bardzo ogólnie jaką mam wizję, co w tej chwili się dzieje”.

Radny Stanisław Kowolik stwierdził: „ale rozmawiamy, o to chodziło”. Następnie poruszył kwestię kontraktów z NFZ i przypomniał, że proces kontraktowania miał zamknąć się w listopadzie i poprosił 
o informację na ten temat.

Pani Izabela Paprotna odpowiedziała, że Rząd RP chce zlikwidować NFZ dlatego proces kontraktowania jest w zawieszeniu. Obecnie szpital ma przedłużone umowy z NFZ do końca pierwszego półrocza 2016 roku i zawarty jeden dodatkowy kontrakt dotyczący oddziału okulistycznego.
Radny Stanisław Kowolik zapytał o przygotowanie do realizacji rozporządzenia Ministra Zdrowia dotyczącego dostosowania szpitala.
Pani Izabela Paprotna odpowiedziała, że w pierwszej kolejności należy dostosować blok operacyjny. Ma koncepcję polegającą na tym, że musi zamknąć pozytywnie rok 2015, aby spółka po raz pierwszy nabrała zdolności kredytowej. Jeżeli tak się stanie, to wówczas sytuacja dla niej jako zarządzającego jest komfortowa, bo szpital będzie miał zdolność kredytową i będzie można przystąpić do rozmów 
z bankami i pozyskać środki długoterminowe na inwestycje, które są niezbędne do tego, aby zapisy rozporządzenia dotyczące dostosowania spełnić. Takich szpitali jak WSP S.A., który historycznie 
nie miał zdolności, borykał się z różnymi problemami, który ma naruszony znacznie kapitał podstawowy, w województwie śląskim jest bardzo dużo i w skali kraju jest podobnie, dlatego uważa, 
że ustawodawca przedłuży ten termin. Dopóki tak się nie stanie należy zastanowić się jak z tego wybrnąć.

Radna Krystyna Trzęsiok złożyła gratulacje Pani Prezes, że w tak krótkim okresie czasu pojawiło się tak wiele pomysłów na pozytywne zmiany w działalności szpitala. Następnie powiedziała, 
że poprzedni Prezes Zarządu WSP S.A. informował, że będzie się starał o zwiększenie wynagrodzenia personelu średniego i zapytała czy w tym zakresie podjęto już jakąś decyzję. Ponadto poinformowała, że Uniwersytet Trzeciego Wieku nawiązał współpracę z Panią Prezes, w ramach której odbywają się ćwiczenia rehabilitacyjne.
Pani Izabela Paprotna stwierdziła, że „to jest społeczna odpowiedzialność biznesu” i w taki sposób chce działać.
Radna Krystyna Trzęsiok przypomniała słowa wypowiedziane przez Panią Prezes na sesji Rady Powiatu, że nie jest „zimną finansistką” i nie chodzi jej o to, żeby ludzi zwalniać tylko chce wykorzystać potencjał, który szpital posiada.

Pani Izabela Paprotna potwierdziła, że chce wykorzystać istniejący potencjał i chce go rozbudzić. Następnie odnosząc się do kwestii wynagrodzeń dla pielęgniarek powiedziała, że poprzedni Minister Zdrowia podwyższył uposażenie wszystkich pielęgniarek o 400 złotych. Środki na ten cel zostały zagwarantowane do pierwszego półrocza 2016 roku. Są grupy zawodowe, które bardzo niewiele zarabiają w szpitalu. Rehabilitacja to jedyny odcinek „białego personelu” który nie ma kontraktu z NFZ i generuje straty. Jednak nie wyobraża sobie leczenia pacjentów bez rehabilitacji. Udało się zwiększyć przychody komercyjne dzięki stworzeniu oferty komercyjnej. Wykorzystano moment, bo takiej rehabilitacji nie ma w powiecie tarnogórskim. Już w tej chwili widoczny jest wzrost przychodów komercyjnych.

Radny Stanisław Kowolik przypomniał, że w szpitalu w pewnym momencie trwały dwa spory zbiorowe i zapytał czy na dzień dzisiejszy istnieje jeszcze ten problem.
Pani Izabela Paprotna odpowiedziała, że trwa jeden spór zbiorowy z NSZZ „Solidarność”. Związek zawodowy zwrócił się o wyznaczenie mediatora z listy krajowej.
Radny Gustaw Jochlik stwierdził, że jest trochę bogatszy od pozostałych członków Komisji o pewne informacje ze strony szpitala jako członek Zarządu Powiatu stanowiącego Zgromadzenie Akcjonariuszy. Dodał, że 10 grudnia 2015 roku odbyło się posiedzenie i są pewne materiały, 
które zostały przyjęte przez Zgromadzenie. Stwierdził, że nie są to materiały tajne. Uważa, 
że szpitalowi na dzień dzisiejszy potrzebny jest spokój. Pewne decyzje zapadły i w jego ocenie jest 
to dobry czas żeby szpital zszedł z pierwszych stron lokalnej pracy i zajął się misją, która jest 
mu przynależna. Spokój powinni dać również lokalni politycy.
Radny Stanisław Kowolik poprosił radnego Gustawa Jochlika, aby powiedział coś więcej na temat tego co wie, bo rozumie, że w ocenie radnego, radni którzy zadają pytania, wyrażają troskę o ten szpital, chcą o nim coś wiedzieć, żeby wyborcom udzielić uspokajającej odpowiedzi, tacy radni są przez radnego negatywnie postrzegani.
Radny Gustaw Jochlik stwierdził, że to co powiedział nie odnosiło się do pytań, które radny zadał dzisiaj na posiedzeniu.

Radny Stanisław Kowolik zwrócił uwagę, że „radni mają obowiązek zadawania pytań właśnie w imię otrzymania na interesujące ich tematy stosownej wiedzy. Jeżeli tej komunikacji nie będzie, nie będzie tej wiedzy posiadanej przez radnych i przekazywanej obywatelom, no to w tym momencie będzie dochodziło do nieporozumień i do wzburzeń, emocje a nie wiedza będą rządzić”. Dodał, że jeżeli 
na innej sali padały jakieś pytania to chce zapewnić, że były podyktowane troską. Być może inne czynniki zanim obecna Pani Prezes nie przejęła władzy w szpitalu były zainteresowane takim „rozedrganiem i prowokowaniem pewnych nieporozumień”. Dodał, że wszyscy radni są zainteresowani tym, żeby szpital miał zapewnione „okoliczności prawidłowego rozwoju, ale to nie znaczy, że mają mieć zatkane uszy i usta i nie mogą zadawać pytań”. Następnie zwrócił się do Prezes Zarządu WSP S.A. słowami: „bardzo dziękuję, że Pani przełamała tą ścianę wymiaru prawnego 
i podjęła komunikację, bo o to nam chodzi”. Stwierdził, że nie ma konieczności rozmawiać 
o dokładnych liczbach aczkolwiek chciałoby się, bo jeżeli radny na łamach prasy lokalnej wyraźnie stwierdził, że wynik jest ujemny, a więc przedstawił pewną konkretną daną, to w zasadzie można byłoby prosić o uszczegółowienie, ale w imię apelu Pani Prezes pozostawia to. Wszystko jest podyktowane troską i jeżeli będzie wiedza, to nie będzie emocji i wtedy wszystko będzie w porządku.
Przewodniczący Komisji podziękował Pani Prezes za przybycie i udzielenie informacji. Wyraził oczekiwanie, że od tej pory Komisja będzie miała informację „z pierwszej ręki”, co pozwoli 
na poprawienie atmosfery i zapobiegnie plotkom i insynuacjom.
Ad. 3
Pani Ewelina Mrówka inspektor w Powiatowym Zespole ds. Orzekania o Niepełnosprawności przedstawiła sprawozdanie za 2014/2015 rok z realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej osób niepełnosprawnych w zakresie działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności (załącznik nr 2).
Pani Krystyna Wilczek inspektor w komórce organizacyjnej „Pełnomocnik ds. Osób Niepełnosprawnych” przedstawiła informację na temat wydatkowania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2015 roku (załącznik nr 3).

Radna Krystyna Trzęsiok zapytała czy poza gminami wymienionymi w informacji jakieś inne gminy były zainteresowane przystąpieniem do partycypowania w kosztach związanych ze zorganizowaniem dowozu osób niepełnosprawnych.

Pani Krystyna Wilczek wyjaśniła, że w kosztach chcą partycypować te gminy, na terenie których zamieszkują uczestnicy warsztatów.
Ad. 4a)
Pani Krystyna Wilczek inspektor w komórce organizacyjnej „Pełnomocnik ds. Osób Niepełnosprawnych” przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr V/64/2015 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 24 marca 2015 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (ze zm.).

Radny Gustaw Jochlik zapytał czy zwiększona odpłatność spowodowała, że zainteresowanie turnusami rehabilitacyjnymi jest mniejsze.
Pani Krystyna Wilczek odpowiedziała, że turnusy rehabilitacyjne są potrzebne, ale największe zapotrzebowanie dotyczy zaopatrzenia w sprzęt ortopedyczny.
Radna Krystyna Trzęsiok zapytała o stosowane w tym zakresie kryteria i gdzie należy złożyć wniosek.

Pani Krystyna Wilczek odpowiedziała, że są określone kryteria w tym zakresie i w pierwszej kolejności zaopatrywane są dzieci. Wnioski dotyczące dzieci składane są do PCPR przez rodziców. Dziecko musi posiadać odpowiednie orzeczenie o niepełnosprawności.
Radny Stanisław Kowolik wyjaśnił, że gdy ktoś ma orzeczony stopień niepełnosprawności, 
to wraz z orzeczeniem otrzymuje również stosowną instrukcję co może dalej robić i jakie wiążą się
z tym uprawnienia.
Pani Krystyna Wilczek poinformowała, że stosowne informacje na ten temat można uzyskać 
na stronie internetowej Starostwa oraz stronie www.niepelnosprawni.pl.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Komisja przyjęła ww. projekt uchwały w głosowaniu – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 4b)

W związku z brakiem uwag do projektu uchwały w sprawie planu pracy Rady Powiatu Tarnogórskiego na 2016 rok Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.
Komisja przyjęła ww. projekt uchwały w głosowaniu – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

Ad. 4c)
W związku z brakiem uwag do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Tarnogórskiego na 2016 rok Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Komisja przyjęła ww. projekt uchwały w głosowaniu – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

Ad. 5

Komisja w głosowaniu – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, przyjęła protokół nr 10/15 z posiedzenia Komisji w dniu 18 listopada 2015 roku.

Ad. 6
Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie.
Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.
Przewodniczący Komisji ds. Ochrony Zdrowia, 

Rodziny i Spraw Społecznych

Jerzy Słodczyk
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